
I N F O R M A C E   Z   R A D Y

Vážení spoluobčané,
      začíná první jarní měsíc tohoto roku 
a věřím, že zima a sněhové nadílky, které 
se od konce listopadu střídaly s oblevami, 
už skončily a budeme moci připravit měs-
to a místní části na příchod jara. Jako 
každý rok, budeme na úklidové práce 
zaměstnávat pracovníky v rámci veřejně 
prospěšných prací. Ve spolupráci s Úřa-
dem práce v Písku se podařilo od 1. 3. 
získat finanční prostředky na dva pracov-
níky a ve výhledu od 1. 4. by měli nastou-
pit další dva. V měsíci květnu bychom 
měli mít možnost zaměstnat další 4 pra-
covníky, kteří nyní vykonávají zdarma 
tzv. veřejnou službu. Podmínky pro zařa-
zení žadatelů do  programu VPP se totiž 
od minulého roku změnily a  přednost 
mají žadatelé nad  50 let, ženy po mateř-
ské dovolené a ti uchazeči, kteří vykonají  
2 měsíce veřejné služby. Věřím tedy, že 
v hlavní sezoně budeme mít dostatek pra-
covníků, kteří zvládnou sekání a úklid 
trávy, také úklid města i jeho částí a i 
některé specializované práce.
      Dále bych chtěl čtenáře seznámit 
s událostmi minulého měsíce a s tím, co 
nás v nejbližší budoucnosti čeká. Od vy-
dání posledního čísla Zpravodaje se usku-
tečnily dvě zasedání rady města, přijíma-
ly se žádosti o příspěvek na činnost spole-
čenských organizací, občanských sdruže-
ní a také fyzických osob. K danému ter-
mínu  15. 2. bylo doručeno celkem 18 
žádostí, což je o 5 více než v loňském 
roce. Požadované částky značně překroči-
ly plánovanou sumu v rozpočtu města, 
kde na tuto položku je vyčleněna částka 
200 tis. Kč. Rada města tedy bude při 

posuzování žádostí a přidělování finanč-
ních částek ve složité situaci a bude mít 
nelehkou práci.
     S výsledkem hospodaření města za rok 
2012 jsem vás seznámil v minulém čísle a 
jen bych se chtěl zmínit, že za měsíc le-
den letošního roku dosáhly daňové příjmy  
cca 950 tis. Kč, což je zhruba o 250 tis. 
Kč více než v lednu loňského roku. Zde 
by se již mělo projevit nové rozpočtové 
určení daní, ale máme již takovou zkuše-
nost, že každý rok jsou  daňové příjmy ze 
strany  FÚ posílány nepravidelně, což 
však má své opodstatnění. Všechny daně 
nejsou placeny průběžně, ale v zadaných 
termínech (příjmy osob SVČ, daň 
z nemovitostí apod.) Zatím je velice krát-
ká doba na  nějaké výhledy a hodnocení  
plnění letošního rozpočtu, ale doufám, že 
plnění příjmové části  rozpočtu města se 
bude odvíjet dle pravidel, které slíbila 
vláda.
      22. února byla zahájena opětovně 
výzva k podávání žádostí o dotace na 
zateplení veřejných budov a škol. Zastu-
pitelstvo města již v loňském roce schvá-
lilo přípravu žádostí o dotaci na zateplení 
budovy naší základní i mateřské školy. 
Podařilo se připravit všechny podklady 
pro podání žádostí a byly podány dvě 
žádosti, zvlášť na budovu základní školy 
a zvlášť na budovu mateřské školy. Žá-
dost o zateplení  budovy ZŠ byla však 
zamítnuta, a proto tuto žádost budeme 
letos opakovat. V případě zateplení budo-
vy  MŠ jsme obdrželi  z Fondu ŽP infor-
maci, že  máme provést výběrové řízení 
na dodavatele této akce, takže věřím, že 
zateplení budovy MŠ se letos uskuteční.

      V měsíci březnu končí také termín 
podání žádostí o dotace na tzv. „živou 
kulturu“, které vypisuje Krajský úřad  
JčK. Tuto žádost budeme chtít uplatnit na 
19. ročník Alšových dnů, které se letos 
budou konat 5. a 6. července a tato dotace 
by měla částečně pokrýt náklady, které na 
akci budou vynaloženy..
       Ve dnech 13. a 20. března  budou 
opět na radnici  přítomni  pracovníci  
Finančního úřadu z Písku, kteří budou 
pomáhat našim občanům vyplnit daňová 
přiznání za rok 2012. Jsem přesvědčen, 
že  tuto již tradiční akci využije co nejví-
ce občanů, protože jim ušetří cestu do 
Písku a v některém případě ztrátu času ve 
frontě na  FÚ.
       Dále mi dovolte, abych  pozval naše 
občany na 18. zasedání ZM, které se 
uskuteční  13. března. Svolání zastupitel-
stva v tomto mimořádném  termínu bylo 
vyvoláno tím, že dva zastupitelé oznámili 
ukončení činnosti v orgánech města. Ing. 
Liška  skončil ve funkci předsedy kont-
rolního výboru a pan  Procházka se vzdal 
mandátu zastupitele a tím i člena rady 
města a předsedy finančního výboru. Ze 
zákona a na základě výsledků voleb 
z roku 2010 nahradí v ZM pana Procház-
ku paní Lenka Tomešová. Na zasedání 
ZM se tedy musí uskutečnit volba nového 
člena RM a předsedů obou výborů. Zde 
bych chtěl  panu Procházkovi i Ing. Liš-
kovi poděkovat za  práci, kterou pro měs-
to během svého funkčního působení vy-
konali a nové člence ZM popřát  mnoho 
úspěchů v této nelehké činnosti.
      
                       M. Brunclík - starosta
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48. zasedání   RM  30. 1. 2013 

Rada schválila :  
-uzavření smlouvy s firmou  DIREKTA
GROUP, s.r.o.  na vypracování žádosti a 

potřebné dokumentace pro podání žá-
dosti o dotaci na realizaci protipovodňo-
vých opatření,

-přidělení bytu v domě čp. 102 pí L. Šá-
nové – smlouva do 31. 12. 2013,

-přidělení bytu v domě čp. 99 pí M. Žáč-
kové – smlouva do 31. 12. 2013,

-úhradu nákladů na instalaci elektroměr-

            Pokračování na str. 2



Řešením je možná návrat povozníků

Pokračování ze str. 1

ného zařízení na parc. č. 337/1 v k.ú. 
Mirotice,

-opravu podlahy bytu č. 1 v domě čp. 
102,

-nákup válcového koštěte ke stroji 
DAKR,

-návrh úpravy nájemného zemědělských 
pozemků  (1500 Kč /ha/rok + daň).

              
projednala :
-nabídku L. Šťastné na uspořádání akce
„Povídání o šamanském putování“ – RM 
nemá námitky za předpokladu, že město 
se na konání nebude finančně podílet,

-výpověď od firmy E.ON z umístění mě-
řiče spotřeby elektrické energie veřejné-
ho osvětlení na trafostanici v Radobyt-
cích – město požaduje zachování dosa-
vadního stavu,

-informaci o umístění dopravních značek 
na MK č. parc.  913/1 914/27 bez souhla-
su vlastníka komunikace, DI a OD MěÚ 
v Písku; po zjištění osoby, která značky
instalovala, bude požadováno jejich 
odstranění,

-nabídku na odstranění podmáčení části 
budovy čp. 102 – stav bude posouzen na 
místě před příštím zasedáním RM,

vzala na vědomí :
-rozhodnutí p. Procházky ukončit mandát
zastupitele města a s tím i činnost ve 
všech orgánech města – při doplnění 

zastupitelstva a dalších orgánů samosprá-
vy bude město postupovat v souladu se 
zákonem,

-písemnou rezignaci  Ing. Jana Lišky na
funkci předsedy  Kontrolního výboru
ZM  Mirotice - město bude postupovat
v souladu se zákonem,

-žádost p. Čabrádka o odkoupení parcely 
č. 581/17 v k.ú. Bořice  a schválila záměr
prodeje,

-návrh Jihočeského koordinátora dopravy
JIKORD,s.r.o.  na zrušení spoje na lince 
Písek-Vráž - Mirotice z důvodů minimál-
ního využití; vzhledem k tomu, že došlo
k dalšímu rušení spojů, které měly za-
stávky v Miroticích a Radobytcích, bude 
město jednat se všemi dopravci o řešení 
této situace,

-doporučení předsedy KV k výsledkům
kontroly Usnesení ZM; RM se bude 
závěry  zabývat a navrhne způsoby 
řešení,

-nabídku  firmy EKO SVĚTLO na rekon-
strukci  VO,

-informaci tajemníka o výsledku odpado-
vého hospodářství v roce 2012; z infor-
mace vyplynulo, že stávající způsob 
poplatků vede k úspoře (cca 450 tis. Kč

  za rok),

49. zasedání  rozšířené RM   
13. 2.  2013 

Rada schválila :  
-záměr prodeje parcely č. 443/29 o výmě-

ře 43 m2 v k.ú. Radobytce,
             
projednala :
-záležitost podmáčení části budovy čp.
102, na místě  zjistila skutečný stav, ale
zatím k této věci nepřijala žádné usne-
sení,

-záležitost  uvolněných funkcí  předsedů
KV a FV a člena  rady města; starosta
přednesl návrhy na obsazení těchto postů
a jejich volba bude provedena na příštím
zasedání  ZM,

-záležitost zhoršující se dopravní obsluž-
nosti, tajemník seznámil RM s podklady
a způsobem možného řešení; v první 

etapě
bude jednáno s provozovateli linek, 
pokud nedojde k uspokojivému řešení,
bude město jednat s OD  JčK - toto řeše-
ní RM  schválila,

vzala na vědomí :
-informaci zástupce firmy PROPLYN o
stavu žádosti o dotaci na zateplení  MŠ a
k uzavření mandátních smluv na  její
realizaci a vypracování energetického
auditu na budovu  ZŠ,

-informaci zástupců firmy  EKO SVĚT-
LO o možnosti úspory nákladů na veřej-
né osvětlení spočívající ve výměně  svíti-
del; návratnost investice by měla být
přibližně tři roky,

-informaci o přípravě  KF  „Slavnosti
města Mirotic – AD“.
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MĚSTO  MIROTICE  a  FINANČNÍ  ÚŘAD  PÍSEK  -  oznamují občanům možnost následující služby:

Zájemci o podání daňového přiznání za rok 2012 si mohou příslušné tiskopisy vyzvednout na MÚ v Miroticích  v podatelně a mo-
hou je  odevzdat dne  13. 3. a  20. 3. 2013  v době 10 – 16 hod. 

(Zaměstnanci FÚ pomohou v případě zájmu daňové přiznání vyplnit.)

     Kde jinde začít, než u  historické solné 
stezky.  Jistě, že k tomu, že tato vedla 
přes Mirotice, přispěla celá řada pozitiv-
ních náhod. Tato cesta přinášela místním 
na jedné straně rozkvět, na druhé zmar.  
Procházející kupci byli požehnáním, 
vojska neštěstím. Celkově se však dá říci, 
že pozitiva převážila nad negativy.  Kdy-
by tomu tak nebylo,  tak tu  dnes Mirotice 
nestojí.  
Výsadní postavení Mirotic se postupně 
začalo měnit, jak docházelo ke vzniku 
dalších a dalších dopravních stezek, které 
se po průchodu Prachaticemi začaly od-
klánět  do jiných směrů.  Velkou ranou 
pro Mirotické byla v roce 1875 výstavba 
železnice Zdice – Písek.  Je pravdou, že si 
její negativní dopad na vlastní městečko  
zavinili představitelé města sami  tím, že 
odmítli její trasu kolem Mirotic.  To byl 
asi začátek ztráty dobrého spojení 
s okolním světem. Téměř za sto let  násle-

dovala přeložka silnice, která umožnila 
části autobusů,  aby začaly Mirotice mí-
jet. Zlepšení nepřinesl ani vznik soukro-
mých  dopravců po roce 1989. Ti nehledí 
na potřebnost místních obyvatel, ale na 
svůj zisk. Není-li spoj rentabilní, je zru-
šen. Bohužel ani budoucnost se nejeví 
nijak růžově. Omezení spojů bude ještě 
prohloubeno po dokončení rychlostní 
silnice R4 kolem Mirotic. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnos-
tem a stále pokračujícímu rušení spojů, se 
město  pokusí tento stav zastavit a případ-
ně některé spoje vrátit zpět do Mirotic.  
Základním krokem bylo  zdokumentování 
stávajícího stavu, a to hlavně těch spojů, 
které naše město míjí. 
Dále jsme provedli porovnání, o kolik km 
by se prodloužila trasa při zajíždění přes 
Mirotice.  K našemu překvapení by se 
jednalo u spojů směrem na Prahu o cca 
800 m a v opačném směru pak o 500 m,    

časový nárůst by byl okolo 7 minut.  
Z tohoto by se dalo usuzovat, že případná 
zajížďka by nebyla až tak nemožná.  Jen-
že žijeme v době všech možných předpi-
sů, norem omezení a já nevím ještě čeho 
všeho, které nám nejen  ztrpčují život a 
hlavně pak  slouží k tomu, aby se mohla 
odmítnout opatření, která by byla pro 
místní lidi prospěšná.    
Dalším krokem po zmonitorování stávají-
cího stavu bude oslovení všech dopravců, 
jejichž linky vedou přes nebo kolem  
města s cílem, některé spoje navrátit do 
Mirotic.  Tato jednání budou asi víc než 
složitá. Výsledky budou předloženy za-
stupitelům města a ti pak rozhodnou, zda 
budeme usilovat o navrácení toho nebo 
onoho spoje a za jakých podmínek. Stát 
zajištění dopravního spojení téměř vůbec 
nezajímá.  Na jedné straně, ve snaze šet-
řit, schvaluje nebo minimálně připouští                                                             
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Informace

     Pro mnohé současníky, hlavně pro 
mladší generaci, se tento významný svá-
tek scvrkl na pomlázku a polévání, a to 
vše za konzumace alkoholu.  I když i 
tento zvyk, mimo pití alkoholu, je spojen 
s Velikonocemi, má však zcela jiný pod-
text než náboženský.   Nejen proto bych 
chtěl jen v krátkosti připomenout, co že 
to ty Velikonoce jsou.  Je to nejvýznam-
nější svátek nejen Křesťanů, Židů, ale 
jejich původ sahá hluboko do minulosti 
v podobě Velikonoc Pohanských.  
Křesťanské Velikonoce
Jsou nejvýznamnějším svátkem křesťan-
ské církve a patří k nejstarším svátkům 
vůbec.  Na počátku našeho letopočtu byl 
o Velkém pátku ukřižován Ježíš Kristus,  
a v noci ze soboty na neděli pak vstal 

z mrtvých. Tato noc se proto nazývá Vel-
kou nocí.  Každým rokem připadají Veli-
konoce na první neděli po prvním jarním 
úplňku. Velikonoční neděle proto může 
být kdykoli mezi 22. březnem a 25. dub-
nem.
Židovské Velikonoce
Byly to státky přesnic (pascha: hebrejsky 
pesach = přejití, ušetření) slavené na pa-
m á t k u  v y s v o b o z e n í  I z r a e l i t ů 
z egyptského otroctví. Připomínalo se 
jimi Hospodinovo milosrdenství, když při 
hubení prvorozenců v Egyptě byly vyne-
chány domy Židů, které byly označeny 
krví beránka. Svátky se slavily vždy čtr-
náctého dne měsíce nisanu  (první jarní 
měsíc - od března do dubna - znamení 
Skopce).

Pohanské Velikonoce 
Pro část Čechů zůstávají Velikonoce pů-
vodními pohanskými svátky jara a plod-
nosti, které slavili už staří Slované a Ger-
máni.  Jsou oslavou jarní rovnodennosti, 
zániku zimy a vítáním jara. 
V žádném případě nechci tímto článkem 
říci, že to, co mladá generace považuje za 
Velikonoce – pomlázku,  je něco, co 
k nim nepatří,by se mělo  změnit. Po-
mlázka patří mezi nenáboženské veliko-
noční tradice.  Jako taková měla a má své 
nezastupitelné postavení. Je to svým způ-
sobem vyjádření zájmu mužů o ženy.  
Vyšlehaná žena dává muži vajíčko  pra-
starý to symbol nového života.  

  F. Hřebejk

Velikonoce

     Provozní slepota je pojem všeobecně 
známý. Je pravdou, že si některé věci, 
které jsou pro cizího do očí bijící, místní 
ani  pořádně neuvědomují. 
V Miroticích to je věc parkování. Při jed-
nání, které proběhlo v minulých dnech 
v Zahradní ulici, se jeden z účastníků 
pozastavil nad rozsáhlým nešvarem nad 

auty parkujícími v protisměru.  Příslušná 
vyhláška hovoří zcela jasně.  Řidič smí 
zastavit a stát jen vpravo ve směru jízdy, 
co nejblíže k okraji komunikace. Na jed-
nosměrné komunikaci smí stát vpravo i 
vlevo, ale vždy jen ve směru jízdy.
V Miroticích je skutečně toto ustanovení 
o zastavení a stání nejen nedodržováno, 

ale přímo  ignorováno.  Mnoho a mnoho 
aut stojí v protisměru a některá ještě i na 
chodnících. Tímto chci jen varovat řidiče, 
aby nedráždili hada bosou nohou. Je jen 
otázka času, kdy si některá složka policie 
tohoto stavu všimne a rozhodne se jej 
řešit.
                             F. Hřebejk  

Dodržování dopravních předpisů v Miroticích
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přesouvání různých agend, institucí a 
zdravotnických  zařízení čím dál od lidí, 
aniž by se  pozastavil nad následným 
dopadem.  Tento nezájem státu  se přímo 
dotýká i celé mirotické oblasti.  Dnes, 
kdy byla řada zdravotnických oddělení  
přesunuta do Strakonic, je téměř nemožné 

se tam a zpět dostat v rozumném čase 
autobusem. V současnosti je bohužel stav 
takový, že na jednom konci řešeného 
problému jsou peníze a až někde na opač-
ném potřeby člověka.  O nás obyčejné 
lidí mají zájem naši představitelé jen těs-
ně před volbami, následně pak včlení do 
z á k o n ů  t a k o v é  v ě c i ,  k t e r é 

s předvolebními sliby jsou až diametrálně 
rozdílné. Téměř jedinou starostí státu je -
jak to říká výběrčí daní  pan Hlinomaz ve 
známé pohádce “Pyšná princezna“  -
„ševče máš zaplacené daně i na příští 
rok?“ 
                           František Hřebejk
                            Tajemník MěÚ
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     V dnešní době plné informací se 
v těchto někdy  ztrácíme. Díky této zápla-
vě, která se mnohdy stává až neúnosnou, 
se nám může stát, a také se stává, že nám 
něco, co je důležité,  „uteče“.  To není jen 
ve vztahu k celostátním informacím, ale 
to se týká i  těch místních.  Může dojít i 
k tomu, že některá informace není zveřej-
něna tak důrazně z toho důvodu, že je pro 
místní tak notoricky známá, že její zveřej-
ňování by mohlo být chápáno až jako 
jisté podceňování.  Nalézt vyváženou 
formu sdělování může být dosti náročné. 
Formy a způsoby přenášení informací na 
občany se neustále mění, rozšiřují  a mož-
ná, by se dalo  říci, že se zdokonalují.  
Zaměřím se na ty způsoby, které jsou 
aktuální v našem městě: 
Úřední deska
Tato existuje ve dvou podobách. 
Elektronická úřední deska je variantou 
k oficiální úřední desce Městského úřadu 

v Miroticích, zřízené dle zákona o obcích 
a umístěné  na sloupech podloubí u vcho-
du do radnice. Úřední deska slouží ke 
komunikaci s občany města. Na elektro-
nické úřední desce zveřejňujeme všechny 
dokumenty z fyzické úřední desky.  Ob-
čané by měli na zveřejněné  informace  
reagovat, v opačném případě jsou po urči-
tém časovém intervalu tyto brány jako 
záležitosti bez připomínky a příslušný 
orgán o nich tak rozhodne.  
Vývěsky v jednotlivých částech města
Na tyto jsou umisťovány všechny infor-
mace o událostech, které by měly nastat 
v nejbližším období.  Schválené vyhláš-
ky,  konání akcí a další.  Tyto jsou 
k dispozici i pro plakáty různým spol-
kům.  
Zpravodaj
V tomto měsíčníku jsou zachyceny 
všechny události z uplynulého měsíce, 
případně ty, které se budou konat 

v následujícím období.  Do tohoto mohou 
přispívat svými náměty všichni občané 
města.  Je však nutné, aby příspěvek 
„dorazil“ do redakce nejpozději 10 dnů 
před vydáním Zpravodaje.  
Místní rozhlas
Jím poskytované zprávy  ve většině pří-
padů nesnesou odklad.  Dále pak je mož-
no jím oslovit nejen místní občany, ale 
všechny osoby nacházející se na území 
obce v daném okamžiku.  Jeho poslání je 
nezastupitelné v případě krizových situa-
cí. Svoji roli  by mohli sehrát občané, 
kteří  upozorní  souseda na to, co  bylo 
v hlášení. 
SMS
Dnes, kdy má téměř každý občan  mobil-
ní telefon, se stává tento způsob poskyto-
vání informací   téměř nezastupitelný –
nechci použít slovo nejlepší.  Aby mohl 
občan  tuto formu využívat,  musí si na 
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MěÚ  uzavřít dohodu o celoročním zasí-
lání zpráv za poplatek 50,- Kč.   
WWW stránky města
Tento způsob, jak je všeobecně známo,  
mohou využít jen ti, kdo mají přístup 
k počítači.  
Ústní podání
Je to také určitý způsob poskytování in-
formací, ale na jeho konci to může být již 

tak zkomolené, že to ani není pravda.  
Tento způsob existoval, existuje a bude 
existovat. Tuto poslední možnost prosím 
berte tak trochu jako určité zlehčení celé 
problematiky, i když tato je velice vážná 
a musí jí být oboustranně věnována nále-
žitá pozornost.
K této „inventuře“ způsobů poskytování 
informací jsem se odhodlal na základě 
toho, že se  do našeho města  v poslední 
době přistěhovala celá řada nových obča-

nů.  Tito  byli  možná  zvyklí na jiný způ-
sob poskytování informací, než který 
existuje  u nás.   Je jistou chybou naší 
radnice, že jsme některé skutečnosti, způ-
soby a zvyklosti poskytování informací  
trochu v tomto smyslu podcenili.  Celou 
záležitostí informování veřejnosti se bude 
město zabývat s cílem, nalézt co nejlepší 
řešení.
                      F. Hřebejk tajemník MěÚ

ZPRAVODAJ MĚSTA MIROTIC

Mezi našimi hráči a fanoušky 
nastal dlouho očekávaný den „D“ a to 
finálový turnaj VFL Bernartice pro sezo-
nu 2012/2013, jehož základní část se na-
šemu týmu podařilo vyhrát. Do finále nás 
doprovodil obhájce titulu, tedy domácí 
tým Bernartic, ambiciózní mladíci ze 
Srlína a zkušení borci z Kučeře. Finálový 
turnaj byla ovšem nová soutěž, která roz-
hodovala o úspěchu či neúspěchu. Vý-
sledky ze základní části byly sice započí-
távány, ale ve finále se mohlo stát coko-
liv, protože každý z týmů měl ještě šanci 
na celkové vítězství. Nejvýhodnější po-
stavení před finále měl náš tým a to díky 
tříbodovému náskoku na domácí Bernar-
tice, pěti bodovému na prozatím třetí Sr-
lín a šestibodový na posledního finalistu z 
Kučeře. 

Finálová sobota se blížila a tím 
rostla i nervozita. Velké očekávání všech 
hráčů, protože ve sportu obecně platí, že 
poslední krok bývá nejtěžší. Toto pravi-
dlo se potvrdilo mírou vrchovatou. Přišel 
vytoužený datum 9. 2. 2013 a náš tým 
nabral v ranních hodinách směr Bernarti-
ce. Před turnajem jsme evidovali pouze 
jedinou omluvenku a to od Pepy Oberma-
jera, který měl pracovní povinnosti, jinak 
jsme byli přichystáni v plné síle. Pro hrá-
če, kteří nemají původ nebo nejsou spjati 
se Strážovicemi, odkud pochází 6 hráčů, 
přišlo první milé překvapení dne. Náš 
tým se totiž vydala z této malé vesničky 
podpořit početná skupina fanoušků, kteří 
jsou rodinnými příslušníky, přítelkyněmi, 
kamarády nebo sousedy některých našich 
hráčů. Všem patří obrovský dík, protože 
nám po celý den připravili na cizí půdě, 
téměř domácí prostředí a všechny oka-
mžiky prožívali naplno s námi. Něžnější 
část publika byla stylově oblečena do naší 
staré sady dresů OLD BOYS, kterou jsme 
v listopadu celou pouť odstartovali. Ne-
chyběly ani trumpety, kterých se zhostili i 
pánové. Boj o titul, plná tribuna našich 
fanoušků, to vše nás ještě více svazovalo, 
ale o to mohutněji motivovalo. 

Úvodní zápas finálového turnaje 
dle předpokladů vyhrál náš největší sou-
peř Bernartice nad týmem ze Srlína a tím 

se na nás bodově dotáhl. Teď byla tedy 
řada na nás. V cestě nám stál v základní 
části skvěle finišující zkušený tým 
z Kučeře, jenž měl ve svém středu nejlep-
šího střelce turnaje Petra Uhlíře. Tento 
zkušený „snajpr“ ukázal, že naše obavy 
z jeho střelecké potence a chytrosti byly 
na místě. Ač jsme si důrazně říkali, jak se 
musí před brankou hlídat, tento zápas byl 
zcela v jeho režii a potvrdil, že korunka 
pro krále střelců je ve správných rukou. 
Úvodní zápas se nám moc nepovedl a 
prohra o branku nás na chvíli zlomila. Ve 
výsledku to ale neznamenalo nic zásadní-
ho. V té době jsme měli stejný počet bodů 
s Bernarticemi. Pozitivum tohoto zápasu 
byla rodící se vynikající spolupráce mezi 
útočníky našeho „prvního“ útoku, Filipa 
Mikuláška a obrozeného střelce Lukáše 
Břicháčka, jenž měl v základní části 
v zakončení obrovskou smůlu. 

Čekal nás zápas volna, který 
vyplnil souboj Bernartic s Kučeří. Hosté 
nenavázali na výkon z utkání s námi a 
domácí favorit udělal další krok 
k obhajobě titulu a odskočil našemu týmu 
na 3 body. Po tomto výsledku nám bylo 
jasné, že poslední zápas v turnaji právě 
proti Bernarticím, pokud chceme pomýš-
let na titul, musíme bezpodmínečně vy-
hrát. Nás ovšem čekal ještě tým ze Srlína, 
kterým jsme měli po základní části, díky 
kontumaci výsledku, co vracet. Zápas byl 
důležitý i pro návrat sebevědomí a klidu, 
protože nervozita a očekávání byla oprav-
du svazující. Mohu jenom potvrdit, že 
vyjma nadání či šikovnosti je v těchto 
zápasech nejdůležitějším faktorem samot-
ná hlava. Výsledek byl důležitý pro psy-
chickou pohodu a hlavně proto, abychom 
také potěšili fanoušky, kteří byli i po 
úvodním prohraném zápase dobře naladě-
ní a výhru by si zasloužili. Srlín na dálku 
soupeřil s Kučeří o 3. místo v turnaji a do 
poloviny zápasu byl zápas víceméně vy-
rovnaný. Poté opět začalo úřadovat duo 
Mikulášek – Břicháček, které skvělými 
akcemi zlomilo odpor soupeře a odehrálo 
druhý bezvadný zápas. K ofenzivním 
manévrům jim pomáhal i fakt, že jim 
záda kryl výtečně hrající Jan Kačírek, 

který na hranici sebeobětování a příklad-
ného nasazení dodával útočníkům klid 
pro jejich práci. Jeho obranný kolega 
Martin Pekárek přidal zodpovědný vý-
kon, který korunoval během finálového 
turnaje dvěma přesnými zásahy. Zákrok 
roku předvedl v tomto klání i nestárnoucí 
matador v brance Jirka Kačírek a opět nás 
jako již po několikáté podržel. I sám sobě 
tak zvedl sebevědomí před samotným 
finále.  Pomohlo nám i oboustranné vy-
loučení ve třetí třetině, kdy jsme při počtu 
tří hráčů na obou stranách kontrolovali 
hru a následně přidali další branky. Bez 
větších problému jsme si tak připsali ve-
ledůležitou výhru. Ve třetí třetině se trefil 
i do té doby spící nejlepší střelec týmu 
v základní části Michal Mišiak, jehož 
souhra s bojovným Oldou Zájedou, ale i 
jejich obranným párem Tiborem Mišia-
kem a Tomášem Horníkem se od polovi-
ny druhého zápasu zlepšila a to před po-
sledním zápasem, kdy bylo jasné, že ve 
vzájemném souboji s domácími Bernarti-
cemi půjde o titul, byla dobrá zpráva. 
Tato formace přestala dostávat branky a 
chytla se i střelecky. To nejlepší však 
mělo teprve ještě přijít. Jednoznačné ví-
tězství hlasitě ocenili i fanoušci. Zároveň 
ale všichni věděli, že to byl pouze krůček 
a vrchol je stále ještě před námi. 

Po tomto zápase bylo jasné, že 
jsme minimálně druzí, ale nebyl nikdo, 
kdo by tohle akceptoval, všichni přijeli 
pro zlato. Opět nás čekala jednozápasová 
pauza, kterou vyplnilo utkání o přímý 
souboj o bronzovou příčku. Generační 
souboj s notnou dávkou štěstí zvládli lépe 
kluci ze Srlína a po loňské sezoně, kdy 
byli víceméně do „počtu“, zaznamenali 
vysoký progres a v příštích sezonách bu-
dou mířit na místa nejvyšší. Na programu
byl poslední zápas a „stylově“ vyšel vý-
sledkově i tak, že to byl zápas o všechno, 
přímý souboj o titul mistra VFL – FBC 
Celtic Mirotice vs Bernartice. První část 
zápasu nesla známky důležitosti utkání a 
proto byla oboustranně opatrná, ovšem  
působili jsme svěžejším a odhodlanějším 
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dojmem. Druhá třetina byla pro následný 
vývoj zápasu a vlastně celé sezony klíčo-
vá. Dostali jsme se do vytouženého vede-
ní brankou Filipa Mikuláška, který tím 
korunoval fantastickou formu, kterou si 
na finále načasoval a přinesl si jí i ze zá-
kladní části, kde podával stabilní výkony. 
Pro mě jeden z nejlepších hráčů celého 
turnaje, né-li ten nejlepší. Ukázal, že má 
rád důležité zápasy a při nejtěžších oka-
mžicích dokázal vzít hru na sebe. Vyrov-
nání přišlo po velice sporném momentu a 
dokonale nás vykolejilo. Hůře nám bylo o 
chvíli později, kdy soupeř zvrátil stav a 
odskočil na vedení 2:1. Následoval druhý 
klíčový okamžik, po faulu na našeho 
útočníka přišel trestný nájezd. Toho se 
ujal zkušený Filip Mikulášek a krásným 
blafákem „vyrovnal“. Nadšení netrvalo 
ani vteřinu, rozhodčí totiž branku neuzna-
li pro porušení pravidel florbalového ná-
jezdu a emoce vzpláli podruhé. Druhou 
třetinu jsem proto dohráli pod velkými 
emocemi a psychickým vypětím. Byla 
před námi poslední třetina v turnaji. Od 
vysněného titulu nás dělilo 12 minut. 
V polovině závěrečného dějství se během 
jednoho střídání podařilo našemu týmu 
otočit zápas. Slovo si vzal nejmladší hráč 
týmu a jeho nejlepší střelec Michal Miši-
ak, který se v předchozích dvou utkáních 
střelecky trápil. Střelecké obrození si ale 
snad nemohl načasovat lépe. Cesta 
k titulu byla vydlážděná. To by ovšem 
nebylo to správné drama hodno finále. 
Soupeř vrhnul vše do útoku a podařilo se 
mu k naší nelibosti vyrovnat. Pro přihlí-
žející neskutečné představení, pro nás 
další zátěž na nervovou soustavu navíc. 
Finále tak musely rozhodnout samostatné 
nájezdy.
Boj o všechno mezi třemi hráči na každé 
straně a především o mužích v masce. O 
našich hráčích určené na nájezdy jsem 
měl jasno – Lukáš Břicháček, Michal 
Mišiak a Filip Mikulášek. Vyhráli jsme 
los a první se do branky postavil náš kle-
not, Jirka Kačírek, který kryl úvodní ná-
jezd soupeře. Všichni jsme stáli na stří-
dačce a „Naganským“ rituálem držení se 
okolo ramen jsme na dálku „drželi“ se 
svým gólmanem.  Jako první šel 
z našeho týmu na nájezd L. Břicháček. 

Místo své pověstné a námi očekávané 
bekhendové kličky zvolil střelu, kterou 
ovšem domácí brankář zneškodnil. Násle-
doval druhý pokus domácích. Krev 
v žilách tuhla a i díky štěstí míček skončil 
místo v brance na břevně Jirkovy svatyně. 
Do vedení nás mohl poslat benjamínek 
Michal Mišiak, jenž otočil stav finále, a 
měl na hokejce i vedoucí branku. Potvrdil 
pověst kanonýra a střelou pod „klacek“ 
dostal náš tým do ještě většího varu. Náš 
osud měl v rukou další hrdina, tentokráte 
možná symbolicky ten nejstarší. Poslední 
nájezd soupeře totiž fantasticky vychytal 
Jirka Kačírek. V ten moment propukla 
neskutečná a nezapomenutelná erupce 
emocí. Unikátní retro maska našeho bran-
káře letěla do vzduchu, všichni hráči pře-
skočili mantinel a jako jeden muž jsme 
běželi přes celou halu a naskákali na na-
šeho hrdinu. Radost nebrala konce, začala 
skandováním po vzoru našich Daviscupo-
vých hrdinů: „My tu mísu stejně vyhráli“ 
a pro naše fanoušky jsme připravili závě-
rečnou děkovačku. Chybět nemohla ani 
tradiční oslavná „rybička“. Následovalo 
závěrečné vyhlášení výsledků. Náš spo-
lečný sen se stal hmatatelnou skutečností, 
hrdina samostatných nájezdů Jirka Kačí-
rek, si za bouřlivých ovací našich fandů a 
celého týmu, došel pro krásný putovní 
pohár, který převzal z rukou finálového 
soupeře a zároveň i organizátora skvělého 
turnaje Víta Fučíka. Tímto bych mu chtěl 
ještě jednou poděkovat za krásný turnaj s 
bezvadnou organizací. Nechyběla ani 
závěrečné fotodokumentace a společná 
fotka s trofejí a všemi nezapomenutelný-
mi fanoušky. 
Hned po turnaji byl odjezd na 
„dostřelnou“, která se konala v mirotické 
restauraci u Alše. Tam na nás čekalo ob-
jednané občerstvení v podobě kýty a vy-
nikajícího tataráku od nového týmového 
kuchaře Ládi Procházky. Na rozloučení 
se sezonou a oslavu titulu za námi dorazi-
la i část fanoušků a přátel. Společně 
s námi slavili velkolepý úspěch až do 
pozdních ranních hodin. V jednu chvíli 
bylo u stolu na třicet lidí. Celý den byl 
naprosto povedený a dle toho nejlepšího 
možného scénáře. Závěrem bych chtěl 
poděkovat celému svému týmu, který 
dokázal nemožné a vyhrál pro někoho 

bezvýznamný a nezajímavý turnaj 
s názvem Vesnická florbalová liga. Pro 
nás všechny jde ale o životní sportovní 
úspěch se skvělou partou lidí. Na titulu se 
fantastickými výkony podíleli: Jirka Ka-
čírek, Honza Kačírek, Tibor Mišiak, Mi-
chal Mišiak, Martin Pekárek, Tomáš Hor-
ník, Lukáš Břicháček, Olda Zájeda, Pepa 
Obermajer a Filip Mikulášek. Ještě jeden 
ohromný dík patří fanouškům, kteří vážili 
dalekou cestu, aby nás podpořili. I oni 
mají na triumfu veliký podíl. Zvláštní 
poděkování patří Pavlu Trejlovi, který 
náš tým obdaroval nemalým sponzor-
ským finančním darem. Z části obdrže-
ných peněz jsme uhradili pohoštění, zby-
tek investujeme do tréninkových triček 
s logem firmy sponzora, potřebné výbavy 
a startovného v dalších turnajích. 

Rádi bychom se během tohoto roku zú-
častnili i dalších turnajů, a to v rámci celé 
republiky. V úvahu připadá červencový 
dvoudenní turnaj OREL Cup ve Rtyni 
v Podkrkonoší. Pohráváme si i 
s myšlenkou uspořádat vlastní turnaj. 
Bohužel jsme odkázáni na prostory mimo 
Mirotice. Organizačně se tedy nebude 
jednat o nic jednoduchého, ale já věřím, 
že vše správně vyřešíme. Dalším ná-
vrhem je zřídit na příští ročník VFL ještě 
jeden tým. Zájem o florbal v našem ma-
lém městečku stále roste a několik kluků 
s námi chodí během zimy trénovat (V. 
Růžička, F. Čadek, J. Karas, M. Kožený, 
P. Hosperger, kluci zvaní „Pichlíci“ nebo 
borci z nedalekých Ostrovec). Určitě by 
stálo za to alespoň popřemýšlet o založe-
ní dalšího rezervního mužstva, nebo ale-
spoň o rozšíření základny. Naopak někte-
ří pro mě z nepochopitelných důvodů 
chodit přestali. Ani oni nemají ovšem 
dveře zavřené, stačí jen přijít. To platí i 
pro ty, kteří se teprve odhodlávají tento 
úžasný sport vyzkoušet. Ještě jednou 
všem vřele děkuji, jak za výkony, tak 
podporu. Všem ostatním přeji obdobné 
nadšení v tom, co děláte, stejně jako to 
prokázal náš tým FBC Celtic Mirotice 
v letošním turnaji.         

Největší poděkování patří kapitánovi a 
autorovi článku v jedné osobě T. Mišia-
kovi. Nebýt jeho, do turnaje by nás nikdo 
nepřihlásil a nikdo nezorganizoval. Takže 
ještě jednou díky, Tibore!            

      Letos v létě oslaví Mirotické setkání 
první kulaté narozeniny.
Narodilo se před deseti lety - v roce 2004.
Už to tedy není žádné miminko. První 
kroky má dávno za sebou.
Nabralo znalosti a sebevědomí. Již v tom-
to raném věku získalo popularitu, obdiv a 
přízeň mnoha fanoušků ze všech koutů 

země.
Letošními gratulanty budou mezi jinými 
například Zlatovláska, Hloupý Honza, 
Robinson, ale i Jaroslav Dušek, Anna 
Polívková, divadlo DNO, divadlo 
LokVar, Teátr Víti Marčíka, Ivan Hlas 
trio,  Už jsme doma, Vltava a další skvělí 
herci, klauni, muzikanti, zpěváci... 

Doufáme hlavně v to, že přijde poblaho-
přát hodně diváků.
Tímto vás tedy, milí přátelé, zveme 6. –
10. srpna 2013 na oslavu a na setkání                    
s naším desetiletým Setkáním.
Protože na vás se těší nejvíc!

    Marta Dietrich Dvorská, dramaturg
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Ze života školky …

Ze všech předmětů mám nejraději hodinu 
tělesné výchovy, protože při ní hrajeme 
různé pohybové hry a tím se můžeme po 
dlouhém vysedávání v lavici pořádně 
zahýbat. Tato hodina se mi líbí také pro-
to, že se můžeme trochu vyčistit hlavu od 
učení, což mi pomůže soustředit se na 
další vyučování.    (Kučera)

Má oblíbená hodina 
Má oblíbená hodina je tělocvik. Mám rád, 
když si mohu zacvičit a zapotit se a jezdit 

na různé školní sportovní soutěže. Tělo-
cvik mě moc baví a mám ho hodně rád.  
                                                     (Vyoral)

Mám ráda výtvarnou výchovu. Máme ji 
každé úterý. V hodinách výtvarné výcho-
vy malujeme vodovými barvami, vyrábí-
me různé věci z barevných papírů, špejlí, 
provázků. Také se učíme zdobit cukroví, 
třeba srdíčka. Hodiny výtvarné výchovy 
se mi líbí, protože ráda maluji a těší mě, 
když se mi výkres povede. Také ráda 

vyrábím různé věci, jako třeba žebříček 
ze špejlí a provázků. Umíme si udělat i 
hezkou výzdobu třídy. Při výtvarné vý-
chově se učíme pracovat s různými mate-
riály samostatně a ve skupinách. Naučím 
se malovat a vyrábět.                  (Cízlová)

Má oblíbená hodina je prvouka. Učíme se 
o planetách, o vzduchu a rozdělení na 
živou a neživou přírodu a další důležité 
věci. Tato hodina mě baví. (Kvardová)

ZPRAVOJ MĚSTA MIROTIC
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Z naší školy

  NAŠE ŠKOLA

Žáci 3. třídy psali v hodině čj na téma: "Má oblíbená hodina". 
Přečtěte si některé z nich s námi.

Milí čtenáři,
po delší době vám opět přináší-

me novinky z naší školky. V první řadě 
bychom chtěli moc poděkovat všem oby-
vatelům Mirotic a okolí, kteří přispěli do 
sbírky pořádané při rozsvícení vánočního 
stromu. Představitelé města předali MŠ 
téměř 3 000 Kč. Také moc děkujeme 
všem hodným andělům, čertům a miku-
lášům, kteří nám přispěli částkou 2 000 
Kč. Peníze z obou sbírek byly použity na 
nákup vánočních dárků. Z našich sponzo-
rů bychom ještě rádi uvedli firmu Siko 
koupelny - ta nám darovala reflexní ves-
ty, které si děti velmi oblíbily.

Z dárků od Ježíška se děti velmi 
radovaly. Pod stromečkem děti našly no-
vá povlečení, odrážedlo, cvičební pomůc-
ky jako hopsadla, míče nebo veliký látko-
vý padák. Holčičkám udělaly radost nové 
šaty a korunky pro hru na princezny, klu-
ky zase potěšila nová auta. Nechyběly 
také nové knihy, výtvarné a učební po-
můcky, skládačky, kostky a další hračky. 
Na největší dárek si však děti musely 
počkat do ledna – prostřední třída byla 
vybavena novými stoly a židlemi.

Z kulturních akcí proběhlo něko-
lik divadelních představení. Kromě zába-

vy jsme do programu MŠ zařadili také 
vzdělávací pořady – divadélko ŠUS za-
hrálo dětem ekologické pohádky o důleži-
tosti třídění odpadu a také logopedickou 
pohádku „Skřítek Skříňáček“. V prosinci 
nás v MŠ navštívili andělé, čerti a miku-
láši – žáci ZŠ M. Alše pod vedením p. 
učitele Fanty. Díky jejich ohleduplnosti 
se některé děti přestaly bát čertů. Žákům i 
panu učiteli moc děkujeme! V prosinci si 
také povídaly děti s paní Novotnou o Vá-
nocích, zkusily si některé vánoční zvyky, 
zazpívaly koledy za doprovodu dud a 
dalších tradičních hudebních nástrojů a 
zahrály si na živý betlém. Za dětmi do 
školky přišla opět paní Casanova 
z mirotické cukrárny Hraběnka. 
V prosinci pro děti napekla a nazdobi-
la s nimi perníčky, v únoru zase valentýn-
ská srdíčka. Této pravidelné spolupráce si 
velmi vážíme. I nadále pokračuje spolu-
práce s Domovem pro seniory Světlo 
v Drhovli. Babičky a dědečkové ušili 
dětem krásné rybičky a vyrobili k nim 
pruty, aby děti mohly „rybařit“. Tento 
vánoční dárek se stal velmi oblíbeným. 
Kromě toho nás také obyvatelé tohoto 
domova pravidelně zásobují dobrotami. 
Děti jim na oplátku pod vedením pí. uči-

telky Plocové vyrobily keramické svícín-
ky a novoroční přáníčka. V závěru roku 
proběhly besídky pro rodiče, které byly, 
jak doufáme, povedené. Na besídce vy-
stoupily také děti ze zájmového kroužku 
Šikula pod vedením pí. Dubské 
s originálním tanečním vystoupením.

Začátkem února proběhl zápis 
do 1. třídy ZŠ, na který se předškolní děti 
pilně připravovaly. U zápisu poté děti 
předvedly, co již umí. V rámci zvykání na 
školu chodí předškoláci jednou týdně 
cvičit do tělocvičny ZŠ. Také jsme na-
vštívili 1. třídu a účastnili se výuky čes-
kého jazyka pod vedením pí. učitelky 
Pivoňkové. Dětem se ve škole moc líbilo, 
tak držíme palce, ať jim nadšení vydrží 
co nejdéle! 

L. Suchardová  
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E.on   Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

Občanské sdružení 
Diakonie Broumov

Vyhlašuje

HUMANITÁRNÍ 
SBÍRKU

 Letního a zimního oblečení
 Lůžkovin,ručníků,utěrek, záclon
 Domácí potřeby  - nádobí bílé i černé, 

skleničky  -  vše nepoškozené 
 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a 

deky
 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávej-

te nám odřezky a zbytky látek)
 Obuv  -  veškerou nepoškozenou
 Hračky  -  nepoškoz.  a kompletní
          
VĚCI, které z ekologických důvodů VZÍT NE-
MŮŽEME : ledničky, televize,  počítače a  a 
jinou elektroniku, matrace, koberce, nábytek, 
jízdní kola a dětské kočárky, nečištěný a vlhký 
textil

Sbírka se uskuteční ve Vašem městě

dne :     28.  a  29. 3. 2013
čas:      7.00  -  14.00 hod.

místo:   RADNICE  -  PŘÍZEMÍ  
(NE DŘÍVE!!!!!!!!!)

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či 
krabic, aby se nepoškodily transportem

Děkujeme za Vaši pomoc.
Více na: www.diakoniebroumov.org

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční 
soustavy  -  rekonstrukcí, oprav,  a revizních prací  
- bude přerušena dodávka elektrické energie : 

            
                       dne 12. 3. 2013 od 08:00 do 16:00

Vypnutá oblast :
   Stroupežnického ulice od sokolovny po náměstí,
   Náměstí Mikoláše Alše,
   Zahradní, Školní, Kostelní, Ulička, Rybárna,
   Kopeckého od náměstí k mostu (k řece)
   Hořejší mlýn + okolí, K Husinci,
   Základní škola, školka, pošta, MěÚ, Česká 
   spořitelna, Mlýn Vodička, Galvanovna,
   Lučkovice, Komárov, Brabčulka, Stráž a
   Strážovice.

                           9. 3. 2013  DISKO 

20.00 hod                 oslava  MDŽ                                   50,- Kč
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A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci březen se dožívají krásného věku tito naši spoluobčané:

Josef Branžovský, Mirotice
Marie Vohryzková, Mirotice 
Věra Špačková, Mirotice
František Leitner, Mirotice
Vojtěch Kučera, Mirotice  
Emílie Texlerová, Mirotice 
Marta Novotná, Bořice
Emil Jirotka, Mirotice
Marie Herchová, Mirotice
Jarmila Lopatová, Strážovice
Růžena Ľuptáková, Strážovice
Marie Srpová, Mirotice
Václav Krajíc, Mirotice
Marie Samcová, Radobytce
Marie Čapková, Mirotice
Jan Vohryzka, Radobytce

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti.

Město Mirotice

Majitel je bez vozu
Policisté ve čtvrtek 21. února ráno vyhlásili 
celostátní pátrání po osobním automobilu 
značky Škoda Octavia. Majitel svůj vůz 
zaparkoval ve středu večer před domem 
v Zahradní ulici v Miroticích. Kolem čtvrté 
hodiny ranní byl automobil pryč. Zloděj 
způsobil škodu 130 000 korun.

Případ prošetřují čimeličtí policisté.
                                                            (KI)

Město Mirotice
pořádá

ve středu 24.dubna 2013
zájezd do divadla Kalich

na komedii

Drahouškové

Odjezd z náměstí v 16.45hod.

Prodej vstupenek na MěÚ Mirotice u pí Štědronské
Tel.: 382 229 361

Cena vstupenky 175-Kč
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Výstava "Mirotice v obraze"

Vážení spoluobčané,

v rámci připravované výstavy "Mirotice v obraze" si vás dovolujeme 

poprosit o zapůjčení jakýchkoli předmětů, fotografií, obrazů, pohledů 

zobrazujících nebo připomínajících Mirotice a jeho části.

    Výstava se uskuteční 24. a 25. 5. 2013 v budově zdejší radnice.

    O zapůjčené exponáty bude postaráno a po ukončení akce budou 

řádně vráceny majiteli.

    Předem všem děkujeme.

    M+M

    ČERNÁ KRONIKA 
MIROTIC




